



BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	NOTAS	2.023	2.022
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>		<u>11.259,43</u>	<u>6.418,12</u>
<i>Inmovilizado intangible</i>	5	738,56	0,00
<i>Inmovilizado material</i>	5	10.140,87	6.038,12
<i>Inversiones financieras a largo plazo</i>	9	380,00	380,00
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>		<u>1.497.208,25</u>	<u>1.623.546,17</u>
<i>Usuarios y otros deudores de la actividad propia</i>	7	505.226,61	780.614,03
<i>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>	9	2.614,53	1.884,68
<i>Inversiones financieras a corto plazo</i>		13.000,00	20.000,00
<i>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>	9	976.367,11	821.047,46
TOTAL ACTIVO		1.508.467,68	1.629.964,29
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2.023	2.022
<u>PATRIMONIO NETO</u>		<u>1.478.918,63</u>	<u>1.599.895,72</u>
<i>Reservas</i>	11	89.024,46	78.763,98
<i>Excedente del ejercicio</i>	3	23.371,64	10.260,48
<i>Subvenciones, donaciones y legados</i>	8	1.366.522,53	1.510.871,26
<u>PASIVO CORRIENTE</u>		<u>29.549,05</u>	<u>30.068,57</u>
<i>Deudas a corto plazo</i>	10	1.757,01	5.066,94
- Deudas con entidades de crédito		1.233,87	4.638,94
- Otras deudas a corto plazo		523,14	428,00
<i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>		27.792,04	25.001,63
- Otros acreedores	10 y 12	27.792,04	25.001,63
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		1.508.467,68	1.629.964,29



CUENTA DE RESULTADOS

	NOTAS	2023	2022
<u>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</u>			
<i>Ingresos de la actividad propia</i>		1.056.166,43	643.239,35
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	13,1,a)	7.495,90	2.732,08
Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	13,1,b)	1.048.670,53	640.507,27
<i>Ventas e ingresos de la actividad mercantil</i>	13,1,c)	9.293,73	19.860,46
<i>Gastos por ayudas y otros</i>	13,2	-415.518,89	-187.212,04
Ayudas monetarias		-415.518,89	-187.212,04
<i>Aprovisionamientos</i>		-13.639,06	0,00
<i>Gastos de personal.</i>	13,3	-511.533,11	-346.827,94
<i>Otros gastos de la actividad</i>	13,4	-98.814,83	-117.359,50
<i>Amortización del inmovilizado</i>	4,2	-2.720,20	-1.655,48
<i>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</i>	5	0,00	215,63
A-1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		23.234,07	10.260,48
<i>Ingresos financieros</i>		137,57	0,00
A-2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		137,57	0,00
A-3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS			
Impuesto sobre beneficios.	3	23.371,64	10.260,48
A-4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0,00	0,00
<u>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL P.NETO</u>		23.371,64	10.260,48
1. Subvenciones recibidas	8	904.321,80	1.704.482,65
B-1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO		904.321,80	1.704.482,65
<u>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</u>			
1. Subvenciones recibidas	8	-1.048.670,53	-637.124,34
C-1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-1.048.670,53	-637.124,34
D) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		-144.348,73	1.067.358,31
<u>E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO</u>		0,00	0,00
<u>F) AJUSTES POR ERRORES</u>		0,00	-17.535,92
<u>G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL</u>		0,00	0,00
<u>H) OTRAS VARIACIONES</u>		0,00	0,00
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO		-120.977,09	1.060.082,87

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2023